[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.219/2019

O Vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

                                                            R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao DER – Departamentos de Estradas e Rodagem do Paraná, providências no sentido de determinar ao órgão competente, a execução de operação para restaurar a sinalização de trânsito de maneira geral da Rodovia Gertrudes Manguer da Rosa (Rodovia da Laranja), que liga os municípios de Rio Branco do Sul a Cerro Azul.

J U S T I F I C A T I V A

A Rodovia em questão dispõe de uma demanda muito grande de veículos, motocicletas e caminhões que trafegam diuturnamente. Sendo assim, a sinalização horizontal e vertical é imprescindível para a segurança dos condutores.
Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2019

Vereador CLAYTON COSTA ROSA
_53184920.doc
[image: image1.png]